
E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

DESIGNAR KAMILA LIMA DOS SANTOS, Policial 
Penal, NF. 3638758, para responder como Chefe 
de Equipe - FG-CE, no período de 25/02/2025 à 
26/03/2025, no (a) Penitenciária Regional de São 
Mateus - PRSM, durante o período de férias do (a) 
titular WELLINGTON FUNDÃO DOS SANTOS 
JUNIOR, NF. 3173704.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1499779

PORTARIA Nº 308-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR VAGNER CONSTANTINO PEREIRA, 
Policial Penal, NF. 2794802, para responder como 
Chefe de Segurança - FG-CS, no período de 
20/02/2025 à 21/03/2025, no (a) Centro de Detenção 
Provisória de Aracruz - CDPA, durante o período de 
férias do (a) titular JARDEL DE OLIVEIRA VIANA, 
NF. 3579131.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1499782

PORTARIA Nº 311 - S, de 21 de fevereiro de 
2025.

O CORREGEDOR DA SECRETARIA DE ESTADO 

DA JUSTIÇA, no uso da delegação de competência 
concedida pelo Exmo. SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, por meio da Portaria nº 887-S, de 28 de 
maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Espírito 
Santo em 03 de junho de 2024, e ainda no art. 9º, 
inciso IX, do Decreto nº 5749-R, de 02 de julho de 
2024,

RESOLVE:

Art. 1.º - Determinar, com fundamento nos artigos 
247 e 251 da LCE 046/94, a instauração de 
Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor 
dos servidores NF. 3178811, e NF. 3623459, a ser 
instrumentalizado pelo Processo nº 2023-19G2K, 
cujo objeto consiste na apuração de eventuais 
responsabilidades administrativas narrados no 
processo retromencionado, em decorrência da 
fuga ocorrida no dia 24/07/2023, na Penitenciária 
Agrícola do Estado do Espírito Santo (PAES) e demais 
fatos conexos que surgirem ao longo da instrução 
processual.

Art. 2º - Determinar que a Comissão Processante 
designada para apurar os fatos cumpra o disposto 
nesta Portaria, notificando os acusados acerca da 
instauração dos trabalhos no Processo Administrativo 
Disciplinar, assegurando o devido processo legal e 
garantindo o pleno exercício da ampla defesa e do 
contraditório.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2025.

BRUNO ALVES DOS SANTOS
Corregedor da Secretaria de Estado da Justiça

Protocolo 1500118

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - 2ª TURMA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Abertura 
SEJUS/ES nº 01/2023, de 20 de Julho de 2023, resolve HOMOLOGAR o resultado final de aprovados na 2ª 
Turma do Curso de Formação Profissional de Inspetor Penitenciário.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1. RESULTADO FINAL DE APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, nota Curso de 
Formação, nota final, classificação e resultado.

Nº INSC NOME NASCIMENTO PROVA 
OBJETIVA

REDAÇÃO CURSO DE 
FORMAÇÃO 

NOTA 
FINAL

CLASS. RESULTADO

1514052 ANDRE FELIPE DE OLIVEIRA 
COSTA

28/06/1998 76,00 90,00 100,00 266,00 260º APROVADO

1489394 LEONARDO BARROS LINARD 08/07/1993 75,00 90,00 100,00 265,00 261º APROVADO
1503771 FABIO HENRIQUE COUTINHO 

SILVEIRA
11/04/1992 89,00 75,00 100,00 264,00 262º APROVADO

1476707 THAÍS CRUZ GIMENES DE 
AZEVEDO

06/08/1995 89,00 75,00 100,00 264,00 263º APROVADO

1488155 HERBERT CAMPOS DUARTE 13/10/1993 81,00 85,00 98,00 264,00 264º APROVADO
1512120 DANIELI FERNANDA SARMENTO 19/02/1983 81,00 85,00 98,00 264,00 265º APROVADO
1523086 LUCIO BRANDÃO JUNIOR 22/01/1995 74,00 90,00 100,00 264,00 266º APROVADO
1453263 ROBSON PEREIRA DE 

MAGALHAES
05/01/1984 76,00 90,00 98,00 264,00 267º APROVADO

1483933 ELIEL JOIA DOS SANTOS 19/12/1991 74,00 90,00 100,00 264,00 268º APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1467481 WEBERTON BATISTA GOLTARA 02/06/1987 81,00 85,00 98,00 264,00 269º APROVADO
1480721 LIDIANE CARVALHO PEREIRA 08/06/1982 85,00 80,00 98,00 263,00 270º APROVADO
1490662 PATRICK FONTANA CUNHA 05/08/1998 85,00 80,00 98,00 263,00 271º APROVADO
1457347 JACQUELINE FONSECA 

ZANELATO
10/08/1994 75,00 90,00 98,00 263,00 272º APROVADO

1465099 MATHEUS SANTOS PINAFFO 22/06/1993 75,00 90,00 98,00 263,00 273º APROVADO
1464275 TOBIAS FONTES SANT’ANA DOS 

ANJOS
06/03/2002 75,00 90,00 98,00 263,00 274º APROVADO

1458991 INGRID OLIVEIRA POSSATTI 18/01/2002 75,00 90,00 98,00 263,00 275º APROVADO
1458040 RAFAEL ROCHA ALVES 19/03/1986 84,00 80,00 98,00 262,00 276º APROVADO
1464920 DIEGO COSTA PACHECO 21/09/1982 79,00 85,00 98,00 262,00 277º APROVADO
1457134 RODRIONY ESTEVO DA SILVA 24/11/1992 81,00 85,00 96,00 262,00 278º APROVADO
1497125 CLEBER VICTOR CHAVES DE 

OLIVEIRA
15/05/2004 74,00 90,00 98,00 262,00 279º APROVADO

1491134 ANSELMO BOMFIM DOS REIS 19/09/1982 79,00 85,00 98,00 262,00 280º APROVADO
1489194 HONÓRIO VARGAS DIAS 30/10/1989 81,00 85,00 96,00 262,00 281º APROVADO
1464853 GABRIEL ROCHA RAMOS 19/06/1995 76,00 90,00 96,00 262,00 282º APROVADO
1511820 MAYARA SANTOS HESPANHOL 01/02/1992 76,00 90,00 96,00 262,00 283º APROVADO
1469329 FABIANA PEREIRA DE SOUSA 14/04/1987 76,00 90,00 96,00 262,00 284º APROVADO
1481250 JULIANO DOS REIS 30/06/1998 77,00 85,00 100,00 262,00 285º APROVADO
1458944 TIAGO UCHOA BERMUDES 15/02/1986 85,00 80,00 96,00 261,00 286º APROVADO
1464108 MILENA SANTOS PACHECO 19/02/1998 78,00 85,00 98,00 261,00 287º APROVADO
1485320 GUILHERME DOS REIS 

OLIVEIRA
06/11/1976 76,00 85,00 100,00 261,00 288º APROVADO

1489369 CÍNTIA POUÇA 07/10/1996 75,00 90,00 96,00 261,00 289º APROVADO
1461071 RHANDA RODRIGUES 09/05/1988 75,00 90,00 96,00 261,00 290º APROVADO
1456284 ROBERTA SILVERIO CALEGARI 29/10/1992 75,00 90,00 96,00 261,00 291º APROVADO
1502643 RACHEL DA SILVA XAVIER 14/04/1989 84,00 80,00 96,00 260,00 292º APROVADO
1482181 WALTER EVANGELISTA CORREA 11/03/1991 86,00 80,00 94,00 260,00 293º APROVADO
1454901 POLYANNE JARDIM LUZ 10/11/1984 76,00 90,00 94,00 260,00 294º APROVADO
1454244 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES 

DE OLIVEIRA
01/07/1993 79,00 85,00 96,00 260,00 295º APROVADO

1456103 RAFAEL CORASSA LANZIERI 25/09/1983 76,00 90,00 94,00 260,00 296º APROVADO
1477819 MARCELLO FERNANDES GOMES 13/03/1993 74,00 90,00 96,00 260,00 297º APROVADO
1477902 EDUARDA LEITE BELMOCK 23/10/1989 79,00 85,00 96,00 260,00 298º APROVADO
1456275 LEONES VENTURIN DE ALMEIDA 27/11/1994 74,00 90,00 96,00 260,00 299º APROVADO
1483925 RUBENS AUGUSTO 

NASCIMENTO DE FREITAS
27/06/1981 82,00 80,00 98,00 260,00 300º APROVADO

1481961 MÁRCIO FREITAS MIRANDA 05/12/1991 76,00 90,00 94,00 260,00 301º APROVADO
1470141 RICARDO BALESTREIRO 

NASCIMENTO
16/02/1977 76,00 90,00 94,00 260,00 302º APROVADO

1483534 NATALIA CORREA CARLOS 30/11/1996 74,00 90,00 96,00 260,00 303º APROVADO
1459606 RAFAEL BREDA CREMONINI 21/12/1990 77,00 85,00 98,00 260,00 304º APROVADO
1520116 YASMIN ALINE PEREIRA DA 

CRUZ
25/05/1992 74,00 90,00 96,00 260,00 305º APROVADO

1508719 THIAGO RIBEIRO CARNEIRO 24/03/1993 76,00 90,00 94,00 260,00 306º APROVADO
1495854 JÉSSICA KALINE CAVALCANTI 

CORREIA
26/02/1992 76,00 90,00 94,00 260,00 307º APROVADO

1458549 LARISSA DESCHIEVONE ALTOÉ 12/05/1997 74,00 90,00 96,00 260,00 308º APROVADO
1524020 PHELIPE OLIVEIRA PINTO 31/12/1990 76,00 90,00 94,00 260,00 309º APROVADO
1487298 LUCAS CORRÊA COLLODETTI 10/02/2000 74,00 90,00 96,00 260,00 310º APROVADO
1480992 GABRIEL TREVIZANI BUBACK 23/10/1996 76,00 90,00 94,00 260,00 311º APROVADO
1514328 LORRANE TORQUATO DA SILVA 

VIEIRA
25/08/1990 74,00 90,00 96,00 260,00 312º APROVADO

1494763 LUCAS DEGEN MARTINS 20/01/1996 74,00 90,00 96,00 260,00 313º APROVADO
1484964 SAMYR CAMPOS FAZOLO 26/12/1988 83,00 80,00 96,00 259,00 314º APROVADO
1464012 PATRÍCIA DA CRUZ LYRA 23/01/1989 88,00 75,00 96,00 259,00 315º APROVADO
1462050 CAROLINE DE AZEREDO NEVES 24/04/1995 80,00 85,00 94,00 259,00 316º APROVADO
1473089 ZAQUEU SILVA LIMA RAMOS 07/03/1993 75,00 90,00 94,00 259,00 317º APROVADO
1502417 BRYDA LARA CARVALHO 

SATURNINO
19/08/1998 83,00 80,00 96,00 259,00 318º APROVADO

1453155 EVERSON ROLDI 24/04/1985 80,00 85,00 94,00 259,00 319º APROVADO
1500487 ANDERSON CARVALHO BAYERL 09/04/1997 83,00 80,00 96,00 259,00 320º APROVADO
1471220 ALEXIA SILVA CLIPES 

ROMANELI
09/09/1998 78,00 85,00 96,00 259,00 321º APROVADO

1459681 PAULO SÉRGIO TIMÓTEO DA 
SILVA

03/02/1982 78,00 85,00 96,00 259,00 322º APROVADO

1472261 JOSE HENRIQUE SALVI ELKFURY 
JUNIOR

04/10/1979 85,00 80,00 94,00 259,00 323º APROVADO

1453381 CARLA DELMASCHIO MARTINS 27/08/1991 84,00 75,00 100,00 259,00 324º APROVADO
1457560 JACQUELINE TEIXEIRA DA 

SILVA
15/03/1996 78,00 85,00 96,00 259,00 325º APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1456297 LUCIANA THAIARA PEREIRA 17/12/1990 78,00 85,00 96,00 259,00 326º APROVADO
1459963 PEDRO HENRIQUE TRISTÃO DE 

SOUSA
27/02/2006 79,00 80,00 100,00 259,00 327º APROVADO

1464991 MICHEL ANGELO DE JESUS 
GOMES

13/06/1983 79,00 80,00 100,00 259,00 328º APROVADO

1515761 EULLER ANTUNES QUARESMA 28/02/1994 81,00 80,00 98,00 259,00 329º APROVADO
1455690 JORGE LUIZ PINHEIRO DA 

SILVA JUNIOR
11/02/1991 75,00 90,00 94,00 259,00 330º APROVADO

1463951 LUIZ FELIPPE VIANA SILVA 10/03/1996 75,00 90,00 94,00 259,00 331º APROVADO
1461533 CLEIVIANE DE SOUZA SANTOS 14/06/1981 76,00 85,00 98,00 259,00 332º APROVADO
1460532 BRUNO GUIMARAES DO 

ROSARIO
09/10/1984 89,00 75,00 94,00 258,00 333º APROVADO

1496096 GABRIEL BRUNELLI COSTA 19/09/1997 89,00 75,00 94,00 258,00 334º APROVADO
1521662 GABRIEL PEREIRA PAIXÃO 20/06/2001 80,00 80,00 98,00 258,00 335º APROVADO
1468203 JULIA BONADIMAN MENEZES 

SILVA
02/07/1998 79,00 85,00 94,00 258,00 336º APROVADO

1453639 MICHELLI SILVA DO ROSARIO 02/01/1987 86,00 80,00 92,00 258,00 337º APROVADO
1491396 DIHEISON COTOTE PEREIRA 02/05/1984 82,00 80,00 96,00 258,00 338º APROVADO
1461097 FRANCIENI BARBOSA SOARES 26/07/1993 82,00 80,00 96,00 258,00 339º APROVADO
1516888 MAYARA SEMIR RAINER LAUAR 18/10/1989 82,00 80,00 96,00 258,00 340º APROVADO
1458761 INGRID DE MELO NUNES 

ANDRADE
25/11/1985 80,00 80,00 98,00 258,00 341º APROVADO

1495937 THEONAS ANGELIKA LUCIANO 
MEDEIROS E SILVA

12/03/1994 84,00 80,00 94,00 258,00 342º APROVADO

1496483 BLECIO JERÔNIMO FAGUNDES 18/09/1992 74,00 90,00 94,00 258,00 343º APROVADO
1513404 JAQUELINE OLIVEIRA FRAGOSO 

MAGALHAES
10/10/2000 77,00 85,00 96,00 258,00 344º APROVADO

1459100 ISADORA CANGINI SMITH 11/06/1994 75,00 85,00 98,00 258,00 345º APROVADO
1472816 ANDALECE DE JESUS OLIVEIRA 21/08/1993 74,00 90,00 94,00 258,00 346º APROVADO
1464046 JÚLIA DOS SANTOS CUPERTINO 

DE ARAÚJO
07/12/2000 76,00 90,00 92,00 258,00 347º APROVADO

1464442 RESERVA DE VAGA - PROCESSO 
Nº 5029275-95.2024.8.08.0024

12/08/1991 74,00 90,00 94,00 258,00 348º APROVADO PCD

1484848 MATHEUS ALVES DA SILVA 
WILEMEN

21/08/2000 76,00 90,00 92,00 258,00 349º APROVADO

1483752 NATÁLIA AGUIAR DE OLIVEIRA 04/09/1989 79,00 85,00 94,00 258,00 350º APROVADO
1517886 BRUNO DE OLIVEIRA COSTA 29/09/1995 76,00 90,00 92,00 258,00 351º APROVADO
1467582 JEFFERSON BREGONCI NUNES 30/12/1985 77,00 85,00 96,00 258,00 352º APROVADO
1454770 THANDARA DA SILVA SOUZA 

GOMES
07/07/1989 74,00 90,00 94,00 258,00 353º APROVADO

1506033 JULIO CESAR SILVA COELHO 08/07/1980 75,00 85,00 98,00 258,00 354º APROVADO
1457750 ÍCARO VALIATTI 09/06/2001 76,00 90,00 92,00 258,00 355º APROVADO
1454790 ANAILDA SILVEIRA TEIXEIRA 01/09/1986 77,00 85,00 96,00 258,00 356º APROVADO
1456662 MOISES SOUZA CORDEIRO 27/05/1998 76,00 90,00 92,00 258,00 357º APROVADO
1461495 DAFNEE CAROLINE CANELLO 26/04/1991 80,00 85,00 92,00 257,00 358º APROVADO
1457321 NAYARA CARDOSO MACHADO 09/04/1991 85,00 80,00 92,00 257,00 359º APROVADO
1503345 CLEIA ALMEIDA SOUZA 14/08/1993 86,00 75,00 96,00 257,00 360º APROVADO
1496014 BRUNNO HENRIQUE LIMA 

ALVES DA COSTA
05/04/2002 79,00 80,00 98,00 257,00 361º APROVADO

1470765 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA 
GOMES

14/04/1995 83,00 80,00 94,00 257,00 362º APROVADO

1462757 MARCOS ROBERTO SCHINEIDER 
DA SILVA

27/04/1984 80,00 85,00 92,00 257,00 363º APROVADO

1515714 LUCAS MUNIZ 30/04/1993 76,00 85,00 96,00 257,00 364º APROVADO
1489429 FELIPE CURTY GRILLO 06/12/1998 78,00 85,00 94,00 257,00 365º APROVADO
1468303 ROSE DA SILVA COUTINHO 01/09/1989 75,00 90,00 92,00 257,00 366º APROVADO
1460795 INGRID SANDES CARVALHO 28/09/1996 76,00 85,00 96,00 257,00 367º APROVADO
1468706 LEANDRO SCHERRER DE 

OLIVEIRA
18/03/1998 80,00 85,00 92,00 257,00 368º APROVADO

1517913 RANGEL FELIX DA SILVA 31/01/1984 81,00 80,00 96,00 257,00 369º APROVADO
1468497 PAULO CÉSAR DUARTE ARAUJO 04/03/1987 79,00 80,00 98,00 257,00 370º APROVADO
1517488 ROSELI CARDOSO DE OLIVEIRA 14/09/1993 75,00 90,00 92,00 257,00 371º APROVADO
1455615 CIRLENE LACERDA PEREIRA 15/06/1988 76,00 85,00 96,00 257,00 372º APROVADO
1494845 FREDERICO ALVIM SCALZER 

SILVA
20/11/1993 74,00 85,00 98,00 257,00 373º APROVADO

1463155 KAYO PONATH PEREIRA 21/06/1996 74,00 85,00 98,00 257,00 374º APROVADO
1475568 RICARDO SCHNEIDER 20/04/1990 79,00 80,00 98,00 257,00 375º APROVADO
1453672 PAULA AMORIM HUGHES 29/11/1979 75,00 90,00 92,00 257,00 376º APROVADO
1482110 FELIPE KFURI FARIA 28/08/1991 83,00 75,00 98,00 256,00 377º APROVADO
1492231 SUELLEN MONTALVÃO VELOSO 

SOARES
11/08/1986 79,00 85,00 92,00 256,00 378º APROVADO

1460007 LAIS RIBEIRO MEYRELLES 31/07/1996 80,00 80,00 96,00 256,00 379º APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1470021 SAMIR ALONSO DE SOUZA 
PEREIRA

29/10/1986 84,00 80,00 92,00 256,00 380º APROVADO

1495844 SÁVIO VIEIRA PINTO 
PLACIDINO

15/03/1999 75,00 85,00 96,00 256,00 381º APROVADO

1520668 FELIPE GONÇALVES ANDRADE 
SILVA

05/07/2000 85,00 75,00 96,00 256,00 382º APROVADO

1490029 PEDRO ANTONIO ROSA JUNIOR 17/02/1988 83,00 75,00 98,00 256,00 383º APROVADO
1460660 GILVAN COELHO DOS SANTOS 07/11/1990 85,00 75,00 96,00 256,00 384º APROVADO
1461426 ANA CAROLINA FERNANDES 10/10/1992 77,00 85,00 94,00 256,00 385º APROVADO
1456733 ROGÉRIO GONÇALVES DA SILVA 15/08/1991 87,00 75,00 94,00 256,00 386º APROVADO
1457351 HEITOR CORREA BASTOS 

[NEGRO]
22/09/1997 83,00 75,00 98,00 256,00 387º APROVADO NEGRO

1456981 JERUSA BATISTA LOPES 24/12/1979 77,00 85,00 94,00 256,00 388º APROVADO
1476725 LEANDRO DOS SANTOS 

REZENDE
30/05/1983 83,00 75,00 98,00 256,00 389º APROVADO

1454451 HUGO RAMOS DA SILVA 13/06/1998 80,00 80,00 96,00 256,00 390º APROVADO
1453256 JEAN ALVES RODRIGUES 

MACHADO
25/10/1991 82,00 80,00 94,00 256,00 391º APROVADO

1482056 LUCAS GOMES GUASTI 03/04/2000 80,00 80,00 96,00 256,00 392º APROVADO
1473835 IZAQUE DE SOUZA COMPER 07/11/2002 74,00 90,00 92,00 256,00 393º APROVADO
1512036 LORY BRIOSCHI SILVA UHLIG 30/03/1995 79,00 85,00 92,00 256,00 394º APROVADO
1516653 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 03/10/1978 78,00 80,00 98,00 256,00 395º APROVADO
1465847 BRUNA LUISA LIMA MIRANDA 

[NEGRO]
11/12/1991 78,00 80,00 98,00 256,00 396º APROVADO NEGRO

1468327 WAGNER LIMA DE MENDONÇA 08/11/1981 76,00 90,00 90,00 256,00 397º APROVADO
1460152 MANOEL MESSIAS SOUZA 

VEIGA
29/10/1991 80,00 80,00 96,00 256,00 398º APROVADO

1514685 LEONARDO BORGES FERREIRA 06/05/1996 75,00 85,00 96,00 256,00 399º APROVADO
1455884 RUI ALEXANDRE DUARTE 

CHRISTIANIS
28/10/1977 74,00 90,00 92,00 256,00 400º APROVADO

1498768 MATHEUS LEONARDO ALVES 
MIRANDA

27/02/1999 74,00 90,00 92,00 256,00 401º APROVADO

1505169 LUCAS COSTA GUIMARAES 18/03/1996 78,00 80,00 98,00 256,00 402º APROVADO
1457906 ODAIR JOSE CESAR RANGEL 12/01/1975 77,00 85,00 94,00 256,00 403º APROVADO
1524417 ALECHANDRE BARBOSA DOS 

REIS
17/03/1985 77,00 85,00 94,00 256,00 404º APROVADO

1479328 MARCOS ANDRÉ DA SILVA 
OLIVEIRA

18/02/1994 76,00 90,00 90,00 256,00 405º APROVADO

1459251 THALLES BARBOSA SALDANHA 20/01/1998 74,00 90,00 92,00 256,00 406º APROVADO
1458148 BENEDITO DA SILVA FILHO 19/04/1979 75,00 85,00 96,00 256,00 407º APROVADO
1457043 ELIANE VENTURA DOS SANTOS 06/07/1977 85,00 80,00 90,00 255,00 408º APROVADO
1466694 MARCOS ANIBAL DA SILVA 

CARNEIRO JUNIOR
16/04/2001 81,00 80,00 94,00 255,00 409º APROVADO

1512646 YURI VILLA COUTINHO NASR 04/03/1994 78,00 85,00 92,00 255,00 410º APROVADO
1493541 MARCUS VINÍCIUS GUIDA 

CARALLO
17/05/2001 85,00 80,00 90,00 255,00 411º APROVADO

1491533 HERICO NASCIMENTO FERREIRA 29/08/1988 81,00 80,00 94,00 255,00 412º APROVADO
1456216 BRENDO BATISTA DOS REIS 25/12/1992 79,00 80,00 96,00 255,00 413º APROVADO
1465979 LUCAS ALVES PESSANHA 27/11/1989 81,00 80,00 94,00 255,00 414º APROVADO
1463581 JONATAN PEREIRA MIRANDA 01/02/1988 80,00 85,00 90,00 255,00 415º APROVADO
1463218 WANDERSON DA SILVA 

MARTINS
15/05/1990 75,00 90,00 90,00 255,00 416º APROVADO

1467912 WILDSON GOMES LESQUEVES 22/09/1985 78,00 85,00 92,00 255,00 417º APROVADO
1522648 MONALISA RODRIGUES MELO 05/06/1995 75,00 90,00 90,00 255,00 418º APROVADO
1458142 FRANCIS MARQUES 05/01/1977 79,00 80,00 96,00 255,00 419º APROVADO
1515700 LUIZ HENRIQUE RAMOS DOS 

SANTOS LEAL
11/10/1993 79,00 80,00 96,00 255,00 420º APROVADO

1473260 MIRISVALDO DA COSTA 
ALENCAR

11/07/1990 75,00 90,00 90,00 255,00 421º APROVADO

1466066 TALYSON DUTRA MADEIRA [SUB 
JUDICE] - AÇÃO CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-89.2024.8.08.0024

07/03/1997 76,00 85,00 94,00 255,00 422º APROVADO PCD

1495951 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA 
CAETANO

22/05/2003 74,00 85,00 96,00 255,00 423º APROVADO

1483199 NELBER GAZOLI ANDRADE 07/01/1999 74,00 85,00 96,00 255,00 424º APROVADO
1455315 EDGAR SOUSA DE 

VASCONCELOS
28/12/1983 91,00 65,00 98,00 254,00 425º APROVADO

1524892 LEONARDO ALMEIDA DE 
ALMEIDA

02/06/1991 80,00 80,00 94,00 254,00 426º APROVADO

1517292 EMERSON MORAIS DA SILVA 15/04/1995 78,00 80,00 96,00 254,00 427º APROVADO
1485551 GREYSI DIAS REGO 08/04/1993 87,00 75,00 92,00 254,00 428º APROVADO
1463430 ADAILTON ELIAS DA SILVA 05/06/1965 80,00 80,00 94,00 254,00 429º APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1454157 ROBSON DO NASCIMENTO 01/10/1992 74,00 90,00 90,00 254,00 430º APROVADO
1501445 ÉLLUNNY CHAVES QUEIROZ 12/10/1995 87,00 75,00 92,00 254,00 431º APROVADO
1518761 LUCAS ALVES PEREIRA 09/04/1995 80,00 80,00 94,00 254,00 432º APROVADO
1505116 ANDRE DADALTO GARCIA 05/03/1990 80,00 80,00 94,00 254,00 433º APROVADO
1492567 LUCAS SANTANA SILVA 25/09/2000 83,00 75,00 96,00 254,00 434º APROVADO
1487620 JULIANA BONDI GOMES 02/07/1990 78,00 80,00 96,00 254,00 435º APROVADO
1477515 DIEGO TEIXEIRA PERPETUO 07/10/2005 78,00 80,00 96,00 254,00 436º APROVADO
1491382 LUCCAS ALCANTARA DE 

OLIVEIRA MELLO
13/08/1998 79,00 85,00 90,00 254,00 437º APROVADO

1510405 ROBSON MARTINS DA SILVA 
JUNIOR

06/03/1998 78,00 80,00 96,00 254,00 438º APROVADO

1472048 MANUELLE CORDEIRO DA SILVA 23/01/1993 77,00 85,00 92,00 254,00 439º APROVADO
1470056 CAROLINE CARAMURU FIRME 25/12/2000 77,00 85,00 92,00 254,00 440º APROVADO
1472337 GILVANNEY ZACCHI PESTANA 02/07/1996 78,00 80,00 96,00 254,00 441º APROVADO
1466862 ANDRESSA BORGHI DE 

ALMEIDA
19/01/1995 75,00 85,00 94,00 254,00 442º APROVADO

1463101 JOAO VITOR DOS REIS SILVA 10/10/2000 84,00 75,00 94,00 253,00 443º APROVADO
1505690 MATHEUS MACEDO GOUVEIA 

DOS SANTOS
27/04/1992 81,00 80,00 92,00 253,00 444º APROVADO

1478084 JOSE QUIRINO DE SOUZA 
RIBEIRO FILHO

13/08/1979 85,00 80,00 88,00 253,00 445º APROVADO

1502229 LUELLE AMARAL PINAGÉ 
MUYLAERT BATISTA 
MOUSSALLEM

14/11/1992 78,00 85,00 90,00 253,00 446º APROVADO

1460902 KELVEN DE SOUZA CESTARI 03/05/1991 82,00 85,00 86,00 253,00 447º APROVADO
1522576 PEDRO OLIVEIRA DA SILVA 25/10/1996 77,00 80,00 96,00 253,00 448º APROVADO
1471890 KEDMA FRANCO MOURA CRUZ 09/05/1988 78,00 85,00 90,00 253,00 449º APROVADO
1465395 FERNANDO SIDALINO DOS 

SANTOS
08/02/1989 79,00 80,00 94,00 253,00 450º APROVADO

1484572 ANA CLARA GOLTARA 
FERNANDES

05/03/2001 83,00 80,00 90,00 253,00 451º APROVADO

1469936 CAMILA NUNES BARTH 08/02/1994 81,00 80,00 92,00 253,00 452º APROVADO
1481844 RAFAELA LUCIA MAGALLAN 

XAVIER
14/12/1982 79,00 80,00 94,00 253,00 453º APROVADO

1468134 LUIS FELIPE GOMES BARBOSA 04/09/2000 82,00 75,00 96,00 253,00 454º APROVADO
1493857 RAFAEL ALEIXO SAMOR 

POGGIALI GASPARONI
01/05/1989 79,00 80,00 94,00 253,00 455º APROVADO

1481946 VINÍCIUS FALQUETO DA SILVA 12/03/2003 81,00 80,00 92,00 253,00 456º APROVADO
1458800 HERMES AUGUSTO DA COSTA 

RANGEL JÚNIOR
02/10/1973 76,00 85,00 92,00 253,00 457º APROVADO

1454741 CAROLINA CAPRINI DIAS 01/03/1999 76,00 85,00 92,00 253,00 458º APROVADO
1487031 GABRIEL ALMEIDA DELORENCI 21/10/1992 74,00 85,00 94,00 253,00 459º APROVADO
1466181 GLAUBER COUTO CASTRO DE 

SIQUEIRA
19/11/1984 77,00 80,00 96,00 253,00 460º APROVADO

1467853 PATRÍCIA KIFFER 10/09/1992 76,00 85,00 92,00 253,00 461º APROVADO
1509166 YASSER PASSOS STEFENONI 15/02/1993 85,00 75,00 92,00 252,00 462º APROVADO
1487657 ANDREA OLIVEIRA SANTOS 

FIGUEIREDO
20/04/1980 78,00 80,00 94,00 252,00 463º APROVADO

1500451 HIGOR DE OLIVEIRA SILVA 13/04/1993 85,00 75,00 92,00 252,00 464º APROVADO
1480039 LARIANE PONTES DEGLESPOSTE 10/05/1990 77,00 85,00 90,00 252,00 465º APROVADO
1453279 RAFAEL RIKILLSS DE ARAUJO 23/02/1995 80,00 80,00 92,00 252,00 466º APROVADO
1491136 RESERVA DE VAGA - PROCESSO 

Nº 5030628-73.2024.8.08.0024
27/05/1996 78,00 80,00 94,00 252,00 467º APROVADO PCD

1497870 JUNI GREICES BATISTA DOS 
SANTOS

11/11/1986 78,00 80,00 94,00 252,00 468º APROVADO

1470042 DOUGLAS RIBEIRO AMORIM 
[NEGRO]

20/11/1991 78,00 80,00 94,00 252,00 469º APROVADO NEGRO

1498459 DIEGO CARDOSO CRUZ 13/04/1990 77,00 85,00 90,00 252,00 470º APROVADO
1457655 TIAGO CHAGAS AZEVEDO 20/08/1997 78,00 80,00 94,00 252,00 471º APROVADO
1502381 JOSÉ ANTONIO ALVARENGA 

NUNES JUNIOR
03/11/1991 76,00 90,00 86,00 252,00 472º APROVADO

1515491 LARISSA NEVES DA SILVA 06/10/1996 74,00 90,00 88,00 252,00 473º APROVADO
1514595 JOÃO PEDRO COELHO SIQUEIRA 

FREISLEBEN
07/07/1996 78,00 80,00 94,00 252,00 474º APROVADO

1517071 LEONICE VIEGA PEREIRA 01/02/1984 78,00 80,00 94,00 252,00 475º APROVADO
1457355 JOÃO VICTOR CRUZ DE 

OLIVEIRA
29/04/2000 78,00 80,00 94,00 252,00 476º APROVADO

1516404 LUCAS FERNANDES BALBINO 05/06/2001 74,00 90,00 88,00 252,00 477º APROVADO
1496824 THAIS PAULA CORTES [NEGRO] 19/04/1991 82,00 75,00 94,00 251,00 478º APROVADO NEGRO
1484006 EVERTON SIMAS DE CARVALHO 23/03/1988 89,00 70,00 92,00 251,00 479º APROVADO
1457918 BRENNER HENRIQUE DA SILVA 

E VIEIRA
16/06/1997 86,00 75,00 90,00 251,00 480º APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1480062 BRENO BORTOLINI CELANTE 06/07/2004 83,00 80,00 88,00 251,00 481º APROVADO
1522657 TATIANA RANGEL EMMERICK 

PENA
22/03/1979 74,00 85,00 92,00 251,00 482º APROVADO

1498774 RAFAEL DUARTE AZEVEDO 20/10/1997 81,00 80,00 90,00 251,00 483º APROVADO
1480661 FORLAN ALMEIDA RODRIGUES 10/03/1981 82,00 75,00 94,00 251,00 484º APROVADO
1456999 DANIEL MORAIS MARTINS 

ERNESTO
30/07/1996 81,00 80,00 90,00 251,00 485º APROVADO

1483709 RÔMULO DE ARAUJO MAIA 03/12/1986 79,00 80,00 92,00 251,00 486º APROVADO
1488506 XIMENES SALUCCI CARDOSO 13/09/1984 82,00 75,00 94,00 251,00 487º APROVADO
1486515 RODOLPHO BALESTRERO 

DUTRA PEREIRA
12/05/1993 79,00 80,00 92,00 251,00 488º APROVADO

1474019 SHAYANNE AZEVEDO CORREIA 
LIMA

18/09/1990 76,00 85,00 90,00 251,00 489º APROVADO

1499572 LEANDRO LUIZ CUNHA SOUZA 23/11/1978 81,00 80,00 90,00 251,00 490º APROVADO
1490248 TÁSSIA FASOLO VILLARINHO 03/03/1988 79,00 80,00 92,00 251,00 491º APROVADO
1463174 ALVARO VITOR DA SILVA 23/08/1995 79,00 80,00 92,00 251,00 492º APROVADO
1456708 MAURO COTTA SPELTA 18/05/1985 74,00 85,00 92,00 251,00 493º APROVADO
1522171 GUSTAVO DOS SANTOS 

GALVÃO
19/07/1991 75,00 90,00 86,00 251,00 494º APROVADO

1513317 NAARA PUPPIN CHRISTO 22/02/1996 76,00 80,00 94,00 250,00 495º APROVADO
1478849 ANNA CAROLINA DIAS POLONI 29/04/1998 82,00 80,00 88,00 250,00 496º APROVADO
1467291 GABRIEL SIQUEIRA ROUMILLAC 

BAPTISTA
13/02/1997 81,00 75,00 94,00 250,00 497º APROVADO

1453583 ANDREY MATEUS DE OLIVEIRA 02/01/1991 76,00 90,00 84,00 250,00 498º APROVADO
1493089 RAFAELA DOS ANJOS OLIVEIRA 02/03/1992 78,00 80,00 92,00 250,00 499º APROVADO
1492892 GABRIELLA PEREIRA FAJOLI 14/03/1997 82,00 80,00 88,00 250,00 500º APROVADO
1468727 GIANY LOPES 04/07/1980 74,00 90,00 86,00 250,00 501º APROVADO
1498812 VITOR HUGO BUENO DO 

NASCIMENTO
28/02/1997 78,00 80,00 92,00 250,00 502º APROVADO

1503801 CARLOS DEMUNER 10/11/1993 75,00 85,00 90,00 250,00 503º APROVADO
1462851 MATHEUS DE SOUZA CABRERA 19/07/1985 87,00 70,00 92,00 249,00 504º APROVADO
1493535 RAFLE FRANCISCO DOS 

SANTOS
11/05/1991 79,00 80,00 90,00 249,00 505º APROVADO

1499437 DOUGLAS DA COSTA BRANDÃO 27/10/1995 77,00 80,00 92,00 249,00 506º APROVADO
1503127 KÉLVIN FURTUNATO INGUEL 13/06/1997 77,00 80,00 92,00 249,00 507º APROVADO
1496765 WANDERSON PASSOS SANTOS 09/11/1984 76,00 85,00 88,00 249,00 508º APROVADO
1457092 CHRISTINE BENSON GAMA 

ROCHA
27/01/2003 85,00 75,00 88,00 248,00 509º APROVADO

1465874 KAYQUE DOS SANTOS LEÃO 
DIAS

12/12/1993 78,00 80,00 90,00 248,00 510º APROVADO

1457755 BRUNA DE ALMEIDA TERRA 
MELO

11/10/2000 80,00 80,00 88,00 248,00 511º APROVADO

1476021 ISRAEL DA SILVA PEÇANHA 23/06/1999 74,00 90,00 84,00 248,00 512º APROVADO
1454288 FERNANDA VALENTIM VIEIRA 11/01/1991 77,00 80,00 90,00 247,00 513º APROVADO
1453745 JOÃO MARCOS SOUZA SILVA 05/12/1999 81,00 80,00 86,00 247,00 514º APROVADO
1457720 ISLOAN MAX MEIRA SILVA 22/05/1995 79,00 80,00 88,00 247,00 515º APROVADO
1465377 JOICE STEIN 13/09/1999 77,00 80,00 90,00 247,00 516º APROVADO
1467557 DARIELE GOMES 26/02/1991 74,00 85,00 88,00 247,00 517º APROVADO
1496975 MYCHEL DE PINA FREITAS 29/12/1994 83,00 75,00 88,00 246,00 518º APROVADO
1462507 JHONATAN DIOMARCIO 

GONCALVES REIS
21/07/1993 77,00 80,00 88,00 245,00 519º APROVADO

1520631 ÁTILA BISPO QUEIROZ 12/06/1998 78,00 80,00 86,00 244,00 520º APROVADO
1498363 VICTOR VIEIRA RODRIGUES 06/07/1999 75,00 85,00 84,00 244,00 521º APROVADO
1478481 FRANK WILLIAM DE OLIVEIRA 

PEREIRA
03/09/1993 78,00 80,00 86,00 244,00 522º APROVADO

1464134 BRUNA MIRANDA DA RÓS 09/08/1996 78,00 80,00 86,00 244,00 523º APROVADO
1513882 LUCAS LUCIANO DE AGUIAR 11/09/1996 84,00 75,00 84,00 243,00 524º APROVADO

1.2. RESULTADO FINAL DE APROVADOS - NEGROS, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, nota Curso de Formação, nota 
final, classificação e resultado.

Nº INSC NOME NASCIMENTO PROVA 
OBJETIVA

REDAÇÃO CURSO DE 
FORMAÇÃO 

NOTA 
FINAL

CASSF RESULTADO

1481968 RESERVA DE VAGA - PROCESSO 
Nº 5030995-97.2024.8.08.0024

30/11/2001 73,00 100,00 86,00 259,00 80º APROVADO NEGRO

1457351 HEITOR CORREA BASTOS 22/09/1997 83,00 75,00 98,00 256,00 81º APROVADO NEGRO
1465847 BRUNA LUISA LIMA MIRANDA 11/12/1991 78,00 80,00 98,00 256,00 82º APROVADO NEGRO
1484894 JULIO PICINATI LUBE 17/06/1999 74,00 80,00 100,00 254,00 83º APROVADO NEGRO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



E X E C U T I V O

57
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1470042 DOUGLAS RIBEIRO AMORIM 20/11/1991 78,00 80,00 94,00 252,00 84º APROVADO NEGRO
1472346 LAYRA MOREIRA BRAGA DE 

OLIVEIRA
11/08/1994 73,00 85,00 94,00 252,00 85º APROVADO NEGRO

1496824 THAIS PAULA CORTES 19/04/1991 82,00 75,00 94,00 251,00 86º APROVADO NEGRO
1461652 JULIANA CAROLINA DOS REIS 13/05/1993 82,00 75,00 94,00 251,00 87º APROVADO NEGRO
1497195 MONTE SINAI AGUIAR DA SILVA 13/07/1985 77,00 80,00 94,00 251,00 88º APROVADO NEGRO
1468467 THAYNAN AMORIM RODRIGUES 30/08/1997 77,00 80,00 94,00 251,00 89º APROVADO NEGRO
1454641 ELIZABETH GAVA DE SOUZA 

DELLARETI PENNA
21/04/1987 75,00 80,00 96,00 251,00 90º APROVADO NEGRO

1503229 DEBORAH KAROLINE LOPES DE 
OLIVEIRA

11/02/1994 81,00 75,00 94,00 250,00 91º APROVADO NEGRO

1459915 FÁBIO GAMA DOS SANTOS 03/10/1983 76,00 80,00 94,00 250,00 92º APROVADO NEGRO
1497283 LEANDRO DE SOUZA LOPES 06/08/1988 72,00 80,00 98,00 250,00 93º APROVADO NEGRO
1454198 ALEXSANDRO SOUZA ARAUJO 24/03/1977 77,00 80,00 92,00 249,00 94º APROVADO NEGRO
1466772 JOSÉ REINALDO SILVA 

BARBOSA
10/08/1978 76,00 75,00 98,00 249,00 95º APROVADO NEGRO

1459118 FILIPE GONÇALVES FELIX DE 
DEUS

15/10/1998 78,00 75,00 96,00 249,00 96º APROVADO NEGRO

1458247 CARLOS HENRIQUE BRAGA 
FERREIRA

14/05/1974 84,00 70,00 94,00 248,00 97º APROVADO NEGRO

1453898 WILLIAN DE PAULA LOPES 13/01/1993 89,00 65,00 94,00 248,00 98º APROVADO NEGRO
1485247 ANNA KAROLYNA DIAS DE 

OLIVEIRA
04/07/1995 81,00 75,00 92,00 248,00 99º APROVADO NEGRO

1461867 EDUARDO GONÇALVES DE 
AQUINO FILHO

13/11/1994 77,00 75,00 96,00 248,00 100º APROVADO NEGRO

1485152 DEIVIS INÁCIO DA SILVA 04/04/1981 82,00 70,00 96,00 248,00 101º APROVADO NEGRO
1488259 LUCAS COSTA GUSMÃO 10/03/1983 78,00 75,00 94,00 247,00 102º APROVADO NEGRO
1461885 ROSSEANE GEISICA LUIZA REIS 11/09/1989 75,00 80,00 92,00 247,00 103º APROVADO NEGRO
1480819 JOÃO PEDRO TEIXEIRA 11/12/1996 75,00 80,00 92,00 247,00 104º APROVADO NEGRO
1458437 LEONARDO ANTUNES DE 

AQUINO
20/11/1990 77,00 75,00 94,00 246,00 105º APROVADO NEGRO

1460801 GISELLE ROSA AMORIM 13/11/1984 74,00 80,00 92,00 246,00 106º APROVADO NEGRO
1484252 AYLA LETICIA DOS SANTOS 

LIMA
12/09/1995 73,00 75,00 98,00 246,00 107º APROVADO NEGRO

1455801 THAIS FAGUNDES SOUZA 23/03/1995 72,00 85,00 88,00 245,00 108º APROVADO NEGRO
1516500 ABRAAO EMANUEL DE SOUZA 

GAGNO JUNIOR
28/01/1993 77,00 70,00 98,00 245,00 109º APROVADO NEGRO

1478574 MARCOS SANTANA 23/02/1987 73,00 80,00 92,00 245,00 110º APROVADO NEGRO
1480773 JOSUE DE SOUZA ALMEIDA 01/08/1994 85,00 65,00 94,00 244,00 111º APROVADO NEGRO
1514835 MARIO DOUGLAS ALMEIDA DE 

SENA
15/12/1997 72,00 80,00 92,00 244,00 112º APROVADO NEGRO

1472070 PEDRO GABRIEL BAHIENSE 
RANGEL

06/02/1996 80,00 70,00 94,00 244,00 113º APROVADO NEGRO

1459514 CELSO BRAGA MARINHO 26/06/1986 77,00 75,00 92,00 244,00 114º APROVADO NEGRO
1495857 ANA CAROLINA REBLI 

NASCIMENTO
03/03/1987 77,00 75,00 92,00 244,00 115º APROVADO NEGRO

1457602 MICHAEL DIARTE E SILVA 
COUTINHO

03/01/1992 72,00 80,00 92,00 244,00 116º APROVADO NEGRO

1491908 TIAGO CARDOSO DA SILVA 17/08/1999 74,00 75,00 94,00 243,00 117º APROVADO NEGRO
1517710 RAMON DIÊGO DOS SANTOS 22/03/1985 77,00 70,00 96,00 243,00 118º APROVADO NEGRO
1522452 ALESSANDRO VIRGINIO MATOS 10/04/2002 77,00 70,00 96,00 243,00 119º APROVADO NEGRO
1461954 ALEXIS SOUZA BASÍLIO 28/04/1976 74,00 75,00 94,00 243,00 120º APROVADO NEGRO
1474188 SAMANTHA SANTOS LOUZADA 27/07/1998 73,00 80,00 90,00 243,00 121º APROVADO NEGRO
1461522 KAIQUE TEIXEIRA SANTANA 24/01/2001 72,00 85,00 86,00 243,00 122º APROVADO NEGRO
1462997 ALVANICE CALHEIROS VALERIO 

SILVA
04/07/1986 74,00 75,00 94,00 243,00 123º APROVADO NEGRO

1516471 FLAMEL FURTADO DA SILVA 17/10/1997 72,00 80,00 90,00 242,00 124º APROVADO NEGRO
1497850 LIDIANE TRAJANO DA SILVA 30/09/1988 80,00 70,00 92,00 242,00 125º APROVADO NEGRO
1457618 TAMIRES GOMES SILVA CRISTO 31/08/1989 74,00 80,00 88,00 242,00 126º APROVADO NEGRO
1517377 MARCELO COUTO CHAVES 10/11/1991 77,00 70,00 94,00 241,00 127º APROVADO NEGRO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1499016 THIAGO DE ALMEIDA 04/03/1988 73,00 80,00 88,00 241,00 128º APROVADO NEGRO
1478337 LIGIA DA SILVA ARAUJO 25/10/1991 72,00 75,00 94,00 241,00 129º APROVADO NEGRO
1497292 ADEMIR DA CUNHA ANDRADE 

JUNIOR
30/06/1987 72,00 75,00 94,00 241,00 130º APROVADO NEGRO

1486964 LUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS 
SANTOS

10/09/1991 75,00 75,00 90,00 240,00 131º APROVADO NEGRO

1460388 JONAS SILVA COSTA 23/08/1991 73,00 75,00 92,00 240,00 132º APROVADO NEGRO
1454322 LUIZ GUILHERME ALMEIDA 

SILVA
16/01/1999 73,00 75,00 92,00 240,00 133º APROVADO NEGRO

1498767 ALAN PATRICK LIMA DOS 
SANTOS

28/01/1994 79,00 70,00 90,00 239,00 134º APROVADO NEGRO

1509227 PÂMELA FRANCELINO DO 
NASCIMENTO

14/02/1994 74,00 75,00 90,00 239,00 135º APROVADO NEGRO

1454707 FLAVIO MOREIRA DE CASTRO 08/07/1983 74,00 75,00 90,00 239,00 136º APROVADO NEGRO
1497838 ROBERT MARCOS MOREIRA DOS 

SANTOS
16/03/1996 75,00 80,00 84,00 239,00 137º APROVADO NEGRO

1488197 RAFAEL GARCIA ALVES 05/10/1986 73,00 75,00 90,00 238,00 138º APROVADO NEGRO
1457474 DOUGLAS AQUINO DA SILVA 22/06/1985 82,00 65,00 90,00 237,00 139º APROVADO NEGRO
1456792 GUSTAVO DE SOUZA CANDEIA 01/05/1993 77,00 70,00 90,00 237,00 140º APROVADO NEGRO
1499224 GEOVANE MOREIRA DO 

NASCIMENTO
13/09/1988 74,00 75,00 86,00 235,00 141º APROVADO NEGRO

1.3. RESULTADO FINAL DE APROVADOS - PCD, na seguinte ordem: na seguinte ordem: número deinscrição, 
nome do candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, notaCursode 
Formação,nota final, classificação e resultado.

Nº 
INSC

NOME NASCIMENTO PROVA 
OBJETIVA

REDAÇÃO CURSO DE 
FORMAÇÃO 

NOTA 
FINAL

CLASS. RESULTADO

1464442RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5029275-
95.2024.8.08.0024

12/08/1991 74,00 90,00 94,00 258,0026º APROVADO 
PCD

1466066TALYSON DUTRA 
MADEIRA [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

07/03/1997 76,00 85,00 94,00 255,0027º APROVADO 
PCD

1491136RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030628-
73.2024.8.08.0024

27/05/1996 78,00 80,00 92,00 250,0028º APROVADO 
PCD

1462883RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5003207-
66.2024.8.08.0038

31/05/1987 75,00 80,00 92,00 247,0029º APROVADO 
PCD

1453802THIAGO DA SILVA 
DE SOUZA [SUB 
JUDICE]  - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

30/08/1997 63,00 90,00 94,00 247,0030º APROVADO 
PCD

1500187MARIA JOSÉ 
SANT’ANNA RAMOS 
[SUB JUDICE]   - 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

17/05/1982 65,00 90,00 92,00 247,0031º APROVADO 
PCD

1500747PEDRO EMILIO HOLZ 
DE OLIVEIRA [SUB 
JUDICE]  - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

16/10/1989 65,00 80,00 98,00 243,0032º APROVADO 
PCD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1466360LARISSA MIRANDA 
PINHEIRO DA SILVA 
[SUB JUDICE]  - 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

28/03/1994 65,00 85,00 92,00 242,0033º APROVADO 
PCD

1519644RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031255-
77.2024.8.08.0024

07/04/1995 57,00 80,00 98,00 235,0034º APROVADO 
PCD

1454304RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030735-
20.2024.8.08.0024

08/05/1986 63,00 80,00 92,00 235,0035º APROVADO 
PCD

1453967RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031159-
62.2024.8.08.0024

22/02/1980 58,00 80,00 96,00 234,0036º APROVADO 
PCD

1518424RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031394-
29.2024.8.08.0024

23/01/1991 60,00 80,00 94,00 234,0037º APROVADO 
PCD

1464437RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5029757-
43.2024.8.08.0024

03/11/1994 63,00 70,00 96,00 229,0038º APROVADO 
PCD

1500841RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030035-
44.2024.8.08.0024

21/01/1980 58,00 70,00 96,00 224,0039º APROVADO 
PCD

1489627RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030302-
16.2024.8.08.0024

09/05/1988 60,00 70,00 94,00 224,0040º APROVADO 
PCD

1483810RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030978-
61.2024.8.08.0024

26/02/2003 56,00 70,00 96,00 222,0041º APROVADO 
PCD

1466792EDUARDO 
ZANCHETTA GOMES 
[SUB JUDICE] - 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

05/08/1987 69,00 60,00 92,00 221,0042º APROVADO 
PCD

1481215JOSE FRANCISCO 
BARBOSA LEMOS 
JUNIOR [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

24/05/1982 57,00 70,00 94,00 221,0043º APROVADO 
PCD

1491039RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5029887-
33.2024.8.08.0024

01/03/1982 57,00 75,00 88,00 220,0044º APROVADO 
PCD

1457506RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030264-
04.2024.8.08.0024

01/07/1980 50,00 70,00 100,00 220,0045º APROVADO 
PCD

1454785RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031218-
50.2024.8.08.0024

23/07/1989 54,00 75,00 90,00 219,0046º APROVADO 
PCD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096



60
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025.

1520135FABRICIO 
VASCONCELLOS 
FERNANDES [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

01/10/1992 54,00 70,00 92,00 216,0047º APROVADO 
PCD

1499922RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5030608-
82.2024.8.08.0024

08/10/1992 54,00 70,00 92,00 216,0048º APROVADO 
PCD

1491199PABLO ARIEL 
FLORES [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

17/08/1976 51,00 70,00 94,00 215,0049º APROVADO 
PCD

1492691DAVI RODRIGO 
FERREIRA [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

18/07/1999 52,00 70,00 88,00 210,0050º APROVADO 
PCD

1454088RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031916-
56.2024.8.08.0024

29/03/1982 59,00 55,00 96,00 210,0051º APROVADO 
PCD

1502985RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5032533-
16.2024.8.08.0024

14/03/1985 57,00 60,00 92,00 209,0052º APROVADO 
PCD

1480623RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5029403-
18.2024.8.08.0024

19/04/1993 52,00 65,00 92,00 209,0053º APROVADO 
PCD

1497856RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5031917-
41.2024.8.08.0024

28/04/2005 53,00 75,00 80,00 208,0054º APROVADO 
PCD

1490819RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5032877-
94.2024.8.08.0024

29/01/1979 56,00 65,00 86,00 207,0055º APROVADO 
PCD

1466319ISABELLA OLIVEIRA 
SERAFINI - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

27/01/1995 54,00 60,00 88,00 202,0056º APROVADO 
PCD

1515510JOAO BATISTA 
MANHAES [SUB 
JUDICE]  - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

11/12/1969 55,00 65,00 80,00 200,0057º APROVADO 
PCD

1455626RESERVA DE 
VAGA - PROCESSO 
Nº 5029902-
02.2024.8.08.0024

16/09/1999 51,00 55,00 92,00 198,0058º APROVADO 
PCD

1486579ABILIO DOS SANTOS 
JUNIOR - [SUB 
JUDICE] - AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA 
Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

20/10/1982 53,00 55,00 88,00 196,0059º APROVADO 
PCD

Protocolo 1500190

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 às 21:48:16 Código de Autenticação: 4d6aa096


